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Uzdolnieni Uczniowie odebrali nagrody z rąk Wójta Piotra Rybki
W czwartkowe popołudnie 26 września, 

w sali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Rudniku odbyła się uroczysta Gala wręcze-
nia Nagród Wójta dla Uzdolnionych Uczniów 
roku szkolnego 2022/2023. 

Nagrodzonych zostało 21 uczniów, w tym 
2 uczennice zakwalifikowały się do nagrody 
w dwóch kategoriach. Podwójną nagrodę 
otrzymały: Joanna Badurczyk i Natalia Kałus 
ze Szkoły Podstawowej w Grzegorzowicach 
– każda z nich otrzymała nagrodę za wyso-
kie wyniki w nauce i na egzaminie ósmokla-
sisty oraz za wybitne osiągnięcia w sporcie 
szkolnym.

Pozostali uczniowie otrzymali nagrody 
w kategoriach:

I kategoria – absolwenci klas ósmych 
za wysokie wyniki w nauce:

1. Koloch Magdalena - SP Szonowice

2. Gawlik Paulina - SP Grzegorzowice
3. Weiser Julia - SP Rudnik
4. Leksza Maja - SP Rudnik

II kategoria – laureaci i finaliści kurato-
ryjnych konkursów przedmiotowych:

1. Hein Heidi SP Grzegorzowice
III kategoria – wybitne osiągnięcia ar-

tystyczne i sportowe o charakterze trwałym:
1. Rybka Julia - SP Gamów

IV kategoria – wybitne osiągnięcia 
w sporcie szkolnym:

1. Żok Jan - SP Rudnik
2. Żok Józef - SP Rudnik
3. Mrowiec Paweł - SP Rudnik
4. Ruciński Jan - SP Rudnik
5. Bajer Fabian - SP Rudnik
6. Jurczyk Kuba - SP Rudnik 
7. Gajda Natan - SP Rudnik
8. Musioł Julia - SP Rudnik

9. Bujak Paulina - SP Rudnik
10. Pisarczyk Zofia - SP Rudnik
11. Chruściel Milena - SP Rudnik 
12. Zeman Karolina - SP Rudnik
13. Rzepka Alicja - SP Rudnik

Wójt złożył gratulacje uczniom nagrodzo-
nym, ale również ich rodzicom, opiekunom, 
wychowawcom i nauczycielom przedmiotów, 
życząc wszystkim dalszych sukcesów. 

Tym, którzy rozpoczęli następny etap na-
uki, poza Gminą, życzył dalszych, jeszcze bar-
dziej spektakularnych sukcesów w wybranych 
przez siebie szkołach ponadpodstawowych.

Tym, którzy nadal uczęszczają do szkół 
podstawowych w naszej gminie życzył takich 
sukcesów, aby móc spotkać się znów za rok.

  o

Heidi Hein

Joanna Badurczyk Magdalena KolochNatalia Kalus

Maja Leksza i Julia WeiserPaulina Gawlik

Julia Rybka
Jan Żok, Józef Żok, Paweł Mrowiec, Jan Ruciński, 
Fabian Bajer, Kuba Jurczyk, Natan Gajda

Julia Musioł, Paulina Bujak, Zofia Pisarczyk,
Milena Chruściel, Karolina Zeman, Alicja Rzepka
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Dzięki połączeniu korowodów - dożyn-
kowego i zabytkowych traktorów - w Gamo-
wie można było podziwiać najdłuższą para-
dę tegorocznych dożynek w całym powiecie. 
W trasę wyjechały amazonki, strażacy, twórcy 
przyczepnych scenek - a tu były modne w tym 
roku Barbie oraz kowale, gospodynie i młodzi 
strażacy używający hydronetek do schłodze-
nia wodą roześmianych widzów. O Gamowie 
w tym roku głośno, bowiem wioska, podobnie 
jak parafia Sławików, świętuje 800 lat.

Jako pierwsi zaprezentowali się uczniowie 
szkolni i przedszkolne dzieci, a także tance-
rze ze Stowarzyszenia Kultury Ziemi Racibor-
skiej „Źródło”. Na zakończenie wystąpiła gru-
pa DJ-ów – „Dźwiękoszczelni”. Zaś gwiazdą 
wieczoru był zespół Jambo Africa. Afrykański 
zespół powstał w 2000 roku jako pierwsza 
w Polsce grupa muzyczna, w której wystę-
powali wyłącznie czarnoskórzy wykonawcy.

  o

DOŻYNKI W GAMOWIE

Gratulacje dla
Jana Górki –
zwycięzca czterna-
stej edycji show
The Voice of Poland

Jan Górka na zaproszenie wójta go-
ścił w naszym urzędzie w piątek 8 grudnia. 
Wójt w imieniu całej społeczności złożył 
mu gratulacje. Jan to finalista z druży-
ny Lanberry, który zwyciężył w wielkim 
finale czternastej edycji show The Voice 
of Poland. To prawdziwy talent muzycz-
ny: pisze własne utwory, śpiewa i gra na 
gitarze. Jan Górka, mieszkaniec Rudnika 
jest obecnie studentem we Wrocławiu, 
muzykuje od wielu lat. W 2020 r. mogli-
śmy go posłuchać na debiutanckim kon-
cercie w parku im. m. Roth Wójt przekazał 
symboliczny bon nagrodowy aby wyróżnić 
młodego mieszkańca Rudnika. Jest też 
propozycja koncertu zwycięzcy programu 
The Voice of Poland dla mieszkańców 
naszej gminy i nie tylko.

   o
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Badania naszego Jezusa
Nasza współpraca z Zespołem Szkół Bu-

dowlano – Ceramicznych w Gliwicach przy-
nosi pierwsze efekty dotyczące posiadanych 
w Izbie tradycji artefaktów, a także pałacu 
w Sławikowie. Wiadomość z Instytutu Meta-
li Nieżelaznych: „Mamy już wyniki analiz. Są 
trochę zaskakujące. Korpus (twarz) nie jest 
z żeliwa. To dość miękki stop PbSnZn – zbli-
żony składem do stopów lutowniczych (ta-
kie jednak nie mają w składzie Zn), ale dziś 
takiego nie znajdziemy. Korona to stop Pb 
z niewielką ilością Zn. To nie są standardo-
we stopy odlewnicze znane dzisiaj. Możliwe, 
że to jakiś rzemieślniczy wynalazek np. jakaś 
mieszanina stopu lutowniczego z mosiądzem. 
Na pewno łatwe do odlania, bo z takimi skła-
dami powinny mieścić się w przystępnych 

temperaturach w okolicach 200 -250 stC. 
Na twarzy były trzy farby – biała na koronie, 
pożółkła na brodzie i czerwona – krew na 
czole. Krwi na czole nie damy rady zmierzyć 
bez wycięcia widocznego kawałka, ale można 
przypuszczać, że to typowa czerwona minia 
ołowiowa. Ta pożółkła na brodzie jest oparta 
zapewne o biel cynkową i trochę żelaza. Ta 
biała na koronie, poza cynkiem zawiera także 
tytan, z bieli tytanowej, dlatego jest jaśniejsza 
(i być może nowsza). Analiza była wykonana 
techniką XRF” natomiast kawałek kafla pieco-
wego, którego macie w izbie pamięci pocho-
dzi z pieca typu berlińskiego, jak te z pałacu 
w Pszczynie. najprawdopodobniej z fabryki 
pieców T.C. Feilnera w Berlinie.

  o

Konkurs „List do Taty” w Gościńcu Wodzisławskim
5 września 2023 r. w Gościńcu Wodzi-

sławskim miała miejsce uroczysta gala pod-
sumowująca, odbywający się co dwa lata, 
senacki konkurs pt. „List do Taty”, którego 
koordynatorem była senator Ewa Gawęda. 
Uczestnikami konkursu byli uczniowie ze szkół 
powiatu raciborskiego i wodzisławskiego. Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Rudniku repre-
zentowało 20 uczniów z klasy V i VI. Ich zada-
niem było napisanie listu, w którym podzielą 
się swoimi odczuciami na temat „Kim jest i co 

dla mnie znaczy mój tata?”. Wszystkie prace 
były bardzo wzruszające, a komisja wielokrot-
nie podkreślała, że miała twardy orzech do 
zgryzienia. Prace uczniów z Rudnika zostały 
przez jury docenione. III miejsce w konkursie 
zajął Jerzy Otlik, zaś praca Wiktorii Rzepki 
otrzymała wyróżnienie Wszyscy uczestnicy 
otrzymali słodki poczęstunek oraz pamiątko-
we prezenty, a zwycięzcy nagrody rzeczowe. 
Opiekunem uczniów była Pani Karina Puls.

  o
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ZIELONA PRACOWNIA
Nasze szkoły podstawowe w Rudniku 

i Grzegorzowicach mogą pochwalić się no-
wymi pracowniami, na urządzenie których 
pozyskały środki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, w konkursie pn. „Zielona Pra-
cownia”. Każda pracownia została stworzona 
z ideą przewodnią:

SP w Rudniku ma pracownię o nazwie 
„GeoKraina Złotego Ziarna”, która nawiązuje 
do bogactwa i dóbr ziemi rudnickiej, jakimi są 
żyzne gleby oraz obfite plony, które ten teren 
szczególnie wyróżniają na tle innych gmin, po-
wiatów czy województwa. Dzięki korzystnym 
warunkom glebowym teren gminy Rudnik jest 
obszarem o charakterze głównie rolniczym. 
Złoty kłos dojrzałego zboża to także znak roz-
poznawczy stanowiący element herbu Gminy 
Rudnik. Dla uatrakcyjnienia zajęć z geogra-
fii zakupiono m.in. globusy, tellurium, mapę 
plastyczną świata 3D, model obiegu wody 
w przyrodzie, puzzle geograficzne oraz pa-
kiety multimedialne, m.in. Interaktywne Plan-
sze Przyrodnicze, Multimedialne Pracownie 

Przedmiotowe, Wirtualne Laboratoria Przy-
rodnicze. Sala została wyposażona w sprzęt, 
dzięki któremu obserwować będzie można kli-
mat naszego regionu, który sprzyja rozwojo-
wi rolnictwa. Pracownię wzbogacono o desz-
czomierz, elektroniczny czujnik smogu oraz 
stację pogody wewnętrznej i zewnętrznej do 
pomiaru temperatury, wilgotności, ciśnienia 
atmosferycznego, danych dotyczących faz 
księżyca, wschodu i zachodu Słońca oraz 
prezentującą prognozę pogody. Uczniowie 
będą mogli pracować w terenie badając ja-
kość gleby, dzięki zakupionym pomocom dy-
daktycznym, takim jak walizka Ekobadacza

W SP w Grzegorzowicach powstała kla-
sopracownia pod nazwą „H2O – tajemnica 
życia”, zainspirowana bliskością rzeki Odry 
i działaniami ekologicznymi prowadzonymi 
we wcześniejszych latach w tej szkole. Dla 
uczniów klas IV – VIII z wykorzystaniem pra-
cowni planowane są wieloaspektowe zadania 
związane z wodą, oparte na obserwacjach 
i badaniach prowadzonych głównie w tere-
nie oraz uprawach i hodowlach w pracow-

ni. Zwrócenie uwagi uczniów na rzekę, która 
„towarzyszy” mieszkańcom od wieków, po-
zwoli im lepiej zrozumieć powiązanie wody 
z istnieniem życia oraz rozwojem cywilizacji 
w naszym regionie, czy uświadomić wpływ 
codziennych nawyków na ilość i jakość wody 
użytkowej w naszych kranach. Klasę wypo-
sażono w pomoce dydaktyczne, m. in. mi-
kroskopy z akcesoriami, zestawy do budowy 
pojazdów napędzanych energią odnawialną. 
Wiele innych będzie służyło uczniom, podczas 
lekcji przyrody, biologii, chemii, geografii i fizy-
ki, ale także podczas zajęć kółka ekologicz-
nego „Młodych odkrywców”.

Nowe pracownie cieszą nie tylko nauczy-
cieli, którzy dzięki nowoczesnej bazie dydak-
tycznej mogą ubogacać proces dydaktyczny, 
ale przede wszystkim cieszą uczniów, dla któ-
rych nauka w nowych salach będzie o wiele 
przyjemniejsza i inspirująca.

  o

Laptopy dla czwartoklasistów
Wszyscy uczniowie klas czwartych szkół 

podstawowych w naszej gminie otrzymali lap-
topy w ramach programu rządowego  „Laptop 
dla ucznia”, mającym na celu wsparcie rozwo-
ju kompetencji cyfrowych uczniów. Laptopy 
te nie mogą być „przedmiotem jakichkolwiek 
czynności rozporządzających w okresie 5 
lat”, co oznacza, że nie można ich wypoży-
czać osobom trzecim lub sprzedać. Zmia-
na miejsca zamieszkania lub zmiana szkoły, 
nie skutkują koniecznością oddania lapto-

pa, „przechodzą” do nowego miejsca razem 
z uczniem. Czwartoklasiści mogą już aktyw-
nie wdrażać wykorzystanie laptopów w pro-
cesie nauki i do odrabiania zadań domowych. 
Życzymy wszystkim uczniom bezawaryjnych 
komputerów i coraz przyjemniejszego proce-
su uczenia się!

  o

SP RudnikSP Rudnik

SP Grzegorzowice

SP Grzegorzowice
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Otrzymaliśmy od wydawnictwa Azymut 

bezpłatne egzemplarze książki „Dziewczynka, 
która miała oczy szeroko otwarte” w języku 
polskimi ukraińskim, które wydawnictwo prze-
kazało w imieniu Przedstawicielstwa Komisji 
Europejskiej w Polsce.

Książka opowiada urzekającą historię ma-
łej ukraińskiej uchodźczyni Sofii, która w swo-
jej nowej szkole spotyka wyjątkowo postrze-
gawczą dziewczynkę. Poprzez ich inspirującą 
podróż, książka pięknie i prosto ilustruje zna-
czenie zwracania uwagi na innych i oferowa-
nia im wsparcia w niepewnych czasach, ta-
kich jak wojna.

Książka ma na celu podniesienie świa-
domości wśród dzieci i dorosłych na temat 
problemów ludzi uciekających przed wojną 
i ich praw. Odkryj, jak dużo dobrego możesz 
zrobić, jeśli tylko otworzysz szeroko oczy.

Publikacja jest częścią trwającej kampanii 
Komisji Europejskiej „Będę mieć oczy szero-
ko otwarte” #EyesOpen na rzecz praw ofiar 
przemocy. 

 � Sobotni poranek filmowy 
w Bibliotece
25.11.2023 „Dzwoneczek i bestia z Ni-

bylandii”. Jelonka, beztroska i utalentowa-
na wróżka świata zwierząt, zaprzyjaźniła się 
z ogromną bestią i sprowadziła ją do Przy-
stani Elfów. Nie wszystkim jednak ten pomysł 
się podobał…

 � Zajęcia artystyczne
24.11.2023 „Robimy kalendarz adwen-

towy” Kalendarze adwentowe na wieszaku. 
Uczestnicy dzisiejszych zajęć mieli trudne 
zadanie. Trzeba było posklejać pudełka, po-
dziurkować, poskładać, wyciąć i nakleić cyfer-
ki, potem jeszcze przywiązać kolorowe wstą-

żeczki do pudełek a na koniec przywiązać do 
wieszaka. Uf... udało się! A rodziców będą 
prosić o uzupełnienie słodyczami albo zada-
niami adwentowymi. Życzymy udanej zabawy!

 � Zgrana Biblioteka
Nasza Biblioteka jest już w gronie „Zgra-

nych Bibliotek”. Bierzemy udział w programie 
promującym gry planszowe w bibliotekach. 
Organizatorem akcji jest Wydawnictwo RE-
BEL i właśnie dzisiaj otrzymaliśmy zestaw 
gier planszowych do udostępniania naszym 
Czytelnikom do domów. Gry planszowe to 
mnóstwo zabawy i rozgrywki na najwyższym 
poziomie, to doskonały przepis dla wszystkich 
na udaną zabawę- BEZ PRĄDU.Niebawem 
gry zostaną przygotowane do wypożyczenia.

 � Ogólnopolski Dzień 
Biblioterapii
Biblioterapia jest formą leczenia lub rodza-

jem terapeutycznego wsparcia poprzez litera-
turę. Wykorzystywanie jej wartości zmniejsza 
stres, pomaga uzyskać wsparcie psychiczne, 
a także wyeliminować poczucie osamotnienia 
czy wykluczenia. Początki biblioterapii sięgają 
już czasów starożytnych. Wtedy bowiem lite-
raturę traktowano jak lek na dolegliwości du-
szy. Odmianą biblioterapii dla dzieci jest bajko-
terapia, czyli terapia przez opowieści, zwane 
również bajkami-pomagajkami. Sprawdza 
się zwłaszcza u dzieci od 4. do 9. roku życia. 

Bajkoterapia to metoda terapii, ale i profi-
laktyka problemów emocjonalnych.

 � Mała książka wielki 
człowiek
Gratulacje dla Paulinki, która zebrała 10 

naklejek i otrzymała Dyplom małego czytel-
nika oraz drobny upominek. Będzie bawić się 
z nami dalej. Witamy również nowych czytel-

ników Nadję i Ignasia, którzy rozpoczęli swo-
ja przygodę z książka i Biblioteką w Ogólno-
polskiej Akcji „Mała książka wielki człowiek”.

 � Niezwykli goście w Izbie 
Tradycji, działającej 
przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Rudnik 
2.10.2023 r.
W Izbie Tradycji, działającej przy Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Rudniku gościliśmy 
dzisiaj Panią Senator Ewę Gawędę, Pana 
Ministra Pawła Jabłońskiego podsekretarza 
stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, 
Pana Michała Laszczkowskiego Dyrektora 
Narodowego Instytutu Konserwacji Zabyt-
ków w Warszawie oraz Wójta Gminy Rudnik 
Pana Piotra Rybkę. Goście z dużym zainte-
resowaniem zapoznali się ze zbiorami naszej 
Izby i zapewnili o pomocy w konserwacji za-
bytkowych strojów ludowych i innych przed-
miotów które pozyskaliśmy od prywatnych 
darczyńców.

 � „Wakacyjne kapelusze 
wspomnień”
Zajęcia literacko artystyczne 8.09.2023 r. 

Na dzisiejszych zajęciach uczestniczki podzie-
liły się wspomnieniami ze swoich wakacyjnych 
wojaży. Wspominaliśmy morze, góry i jeziora. 
I takimi też pamiątkami przywiezionymi z wa-
kacji przyozdabialiśmy kapelusze z papierowej 
wikliny. Wykorzystaliśmy muszelki, szyszki, 
trawy i kolorowe wstążeczki. Przeczytaliśmy 
również książkę „Zosia i fiołkowy kapelusz” 
Zofii Zarębskiej. Czy fiołkowy kapelusz Zosi 
naprawdę jest zaczarowany?

 � Warsztaty malarskie
20.11.2023 Warsztaty malarskie dla 

uczniów klasy V ze Szkoły Podstawowej 
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Dzięki współpracy Gminy Rudnik ze Staro-
stwem Powiatowym w Raciborzu podjęto się 
modernizacji trzech dróg powiatowych w ta-
kich miejscowościach jak Ponięcice, Strzyb-
nik oraz Grzegorzowice. 

Remont (modernizacja) drogi powiatowej 
nr 3520S o długości 1580,00 mb w Ponięci-
cach obejmował: 

 � remont warstw nawierzchni,
 � umocnienie i utwardzenie istniejących 

poboczy gruntowych,
 � odmulenie rowów odwadniających, od-

tworzenie ich profilu podłużnego i po-
przecznego,

 � dostosowanie nawierzchni zjazdów, 
 � udrożnienie istniejących przepustów. 

Roboty zrea l izowano za kwotę 
1 116 506,82 zł przy czym 80 % kosztu ro-
bót tj. 893 205,46 zł zapłacono przez Lasy 
Państwowe pozostała kwota w wysokości 
225 515,36 zł została poniesiona przez UG 
Rudnik i Starostwo Powiatowe w Raciborzu 
płatne po 50 %. 

W Strzybniku wykonano modernizację od-
cinka drogi powiatowej nr 3523S o długości 
840,0 mb, od skrzyżowania z drogą powiato-

wą nr 3503S do ul. Parkowej (początek terenu 
zabudowanego). Zadanie w całości zostało 
zrealizowane z środków pozyskanych przez 
Powiat Raciborski z Województwa Śląskiego 
oraz z Lasów Państwowych. 

Do końca bieżącego roku zostanie rów-
nież zakończona modernizacja ul. Powstań-
ców Śląskich w Grzegorzowicach, której 
zakres obejmuje: wymianę warstw konstruk-
cyjnych nawierzchni jezdni, umocnienie 
i utwardzenie destruktem asfaltowym istnie-
jących poboczy gruntowych i zjazdów do po-
sesji, remont istniejących studni ściekowych, 
niezbędną regulację urządzeń, przełożenie 
/ wymianę istniejących krawężników i na-
wierzchni zjazdów, udrożnienie istniejących 
przepustów i odtworzenie rowów. Zadanie 
szacowane jest na kwotę 530 000,00 zł przy 
czym dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg wyniesie najprawdopodob-
niej 264 000,00 zł a wkład własny płatny po 
50 % przez Starostwo Powiatowe w Racibo-
rzu i Gminę Rudnik wyniesie 266 500,00 zł. 
Uszczegółowione koszty zostaną określone 
po dokonaniu odbioru ostatecznego robót.

  o

w Rudniku z Panią Pauliną Szabrą - artyst-
ką z Ponięcic. Pani Paulina sztuką interesuje 
się od dziecka, jest laureatka wielu konkur-
sów. Uczęszczała do Liceum Plastycznego 
w Dąbrowie Górniczej im Tadeusza Kantora. 
Tworzy głównie obrazy olejne w stylu impre-
sjonistycznym. Pani Paulina pokazała uczest-

nikom kilka swoich prac, opowiedziała jak 
powstają i jaką technikę stosuje. W ciekawy 
sposób wprowadziła uczniów w świat sztuki. 
Dzieci malowały akwarelami z natury maskot-
kę. Bardzo dziękujemy za przeprowadzenie 
warsztatów.

  o

Modernizacja dróg powiatowych na terenie gminy Rudnik
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SZKOŁA Z ENERGIĄ
„Szkoła z Energią” - pod takim hasłem 

odbył się w niedzielę, 12 listopada br. na hali 
sportowej w Rudniku piknik edukacyjny dla 
uczniów kl. I-VIII z terenu Gminy Rudnik, któ-
rej organizatorem była firma Tauron.

Osią imprezy był konkurs plastyczny dla 
dzieci pn. Malujemy wiatr. Prace uczestni-
ków zostały zakwalifikowane do finału i po-

walczą o nagrody główne! Gdy część dzieci 
zajętych było twórczością pozostałe wzięły 
udział w edukacyjnych animacjach. Był czas 
na zdobywanie wiedzy o zielonej energii, po-
kaz produkcji prądu, możliwość skorzystania 
z dmuchańca-zjeżdżalni oraz warsztaty kre-
atywno-techniczne. Dla uczestników zarów-
no tych młodszych, jak i tych nieco starszych 

czekał również darmowy bufet w postaci go-
frów, popcornu, waty cukrowej, owoców, hot-
-dogów.

W drugim etapie III miejsce zdobył Ma-
teusz Mrowiec.

  o

Uroczystości 50 lecia Gminy Rudnik 
rozpoczęły się w kościele pw. św. Kata-
rzyny Aleksandryjskiej w Rudniku, gdzie 
odprawiono mszę w intencji gminy, byłych 
i obecnych radnych, wójtów oraz pracow-
ników urzędu w latach 1973-2023. Później 
odbył się koncert Reprezentacyjnej Orkie-
stry Wojewódzkiej Komendy Policji w Ka-
towicach. Dalsza część wydarzenia miała 
miejsce w Domu Przyjęć „Mirena”, gdzie od 
pięciu lat samorząd Rudnika wręcza Fiale 
Przedsiębiorczości. Podczas tego wyda-
rzenia nagradzani są rolnicy, przedsiębior-
cy i organizacje pozarządowe. W kategorii 
Biznes - Przedsiębiorca nagrodę otrzymała 
Renata Kowacz, w kategorii Aktywny NGO 
- Błękitne Anioły w Łubowicach, w kate-
gorii Żelazny Kłos Gminy Rudnik - Michał 
Mrowiec, w kategorii Dębowy Laur Gminy 
Rudnik - Łukasz Konarzewski, Śląski Wo-
jewódzki Konserwator Zabytków, w kate-
gorii Ambasador Gminy Rudnik - lek. med. 
Jerzy Rusek, w kategorii Biznes Rodzin-
ny - Beata i Jan Wilczkowie, a w kategorii 
Innowator Roku - Akademia Nauk Stoso-
wanych w Raciborzu.

   o

50-lecie Gminy Rudnik

11 grudnia 2023 r. obyło się uroczyste 
wręczenie Fiali 2023 w Izbie Tradycji, dzia-
łającej przy Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Rudniku. 

„Dębowy Laur” przyznano Wojewódzkie-
mu Konserwatorowi Zabytków, Panu Łuka-
szowi Konarzewskiemu. 

Pan Wójt Piotr Rybka podkreślił zaan-
gażowanie Pana Łukasza Konarzewskiego 
w ochronę i zachowanie zabytków w naszej 
gminie, którego pasja oraz wieloletnie do-
świadczenie w tej dziedzinie sprawiły, że za-
służył na przyznanie lauru i wyróżnienie. Za-
znaczył również jak istotne jest zachowanie 
i promocja lokalnej historii i dziedzictwa kultu-
rowego. Podziękował Panu Łukaszowi za jego 
wkład w ochronę dziedzictwa zabytkowego 

w naszej gminie, podkreślając, że to dzięki je-
go działaniom wiele cennych obiektów zostało 
uratowanych przed zniszczeniem.

Na uroczystość byli zaproszeni również 
Romuald Turakiewicz Dyrektor Muzeum w Ra-
ciborzu, Julita Ćwikła – etnograf z Muzeum 
w Raciborzu, Maria Olejarnik – Miejski Kon-
serwator Zabytków z Raciborza, Wojciech 
Zieliński - nauczyciel z Zespołu Szkół Budow-
lano Ceramicznych w Gliwicach.

Wręczenie Fiali w Izbie Tradycji było nie 
tylko okazją do uhonorowania pana Łukasza 
Konarzewskiego, ale również do podkreślenia 
ważności gromadzenia pamiątek po naszych 
przodkach w takich miejscach jak Izba Tra-
dycji w Rudniku.

  o

Fiale 2023 w Izbie Tradycji
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Wyjątkowe wydarzenie - czyli event eko-
logiczny pod hasłem „W zgodzie z naturą”

Wyjątkowe wydarzenie czyli event  ekolo-
giczny pod hasłem „W zgodzie z naturą”odbył 
się 21 września 2023 r. w Szkole Podstawo-
wej im. abp Józefa Gawliny w Rudniku w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Rudniku. 

W ramach eventu nastąpiło ogłoszenie 
wyników szkolnego konkursu fotograficznego 
pt. „Selfie z naturą” . W kategorii klas I-III – 1 
miejsce Lena Zajonc, 2 miejsce Dorota Go-
rus, 3 miejsce: Martyna Musioł i Milena Da-
niel. W kategorii klas 4-8 - 1 miejsce Adam 
Przybyła, 2 miejsce: Maja Ewy, 3 miejsce: 
Daniel Szreder. 

Młodzież szkolna, podzielona na mniej-
sze grupy, wzięła udział w czterech różnych 
projektach:

Uczniowie klasy I-II uczestniczyli w warsz-
tatach pn. „Pracowite pszczółki”, podczas 
których spotkali się z pszczelarzem. Zazna-
jomił on dzieci z życiem pszczół i ich znacze-
niem w przyrodzie i ekosystemie. Dzięki temu 
uczniowie zrozumieli, dlaczego ważna jest 
ochrona pszczół i jak mogą sami przyczynić 
się do ochrony tych pracowitych owadów. 
Na zakończenie uczniowie wykonali swo-
je własne świece woskowe, które mogli za-
brać do domu.

Warsztaty artystyczno-ekologiczne pn. 
„Woda zdrowia owadom doda” realizowali 
uczniowie klas III-IV. Ich zadaniem było utwo-
rzenie poidełek dla ptaków i owadów, które  

przyciągną zwierzęta do ogrodów i warzyw-
niaków. Poidełka po wysuszeniu i zaimpre-
gnowaniu zostaną ustawione w szkolnym 
ogródku.

Udział w warsztatach ogrodniczo-ekolo-
gicznych pn. „Dzieciaki Sadzeniaki” przypadł 
uczniom klasy piątej i szóstej. W czasie prac 
dzieci utworzyły przy Szkole Podstawowej 
im. abp. Józefa Gawliny w Rudniku ogród 
dydaktyczny. Rodzice i pracownicy obsługi 
przygotowali wcześniej teren, aby uczniom 
łatwiej było wykonać powierzone im zadanie.

W ogródku zostały wydzielone trzy strefy: 
- owocowa z krzakami między innymi: agre-
stu, malin i jeżyn, - zielarska, w której zostały 
zasadzone zioła: mięta , rozmaryn, oregano, 
melisa oraz - kwietna, w której miejsce zna-
lazły rodzime rośliny miododajne.

Uczniowie klas VII-VIII pod kierunkiem sto-
larza uczestniczyli w warsztatach stolarsko-
-rzemieślniczych pn. „Eko-konstruktor”. Mło-
dzież z gotowych elementów składała domki 
dla owadów, budki lęgowe dla ptaków oraz 
skręcała drewniane  stoliki i krzesełka, które 
zostały  ustawione w nowopowstałym ogro-
dzie. Ustawianie gotowych mebelków i pierw-
sze ich wypróbowanie w ogrodzie sprawiło 
uczniom wielką radość i satysfakcję.

Efektem końcowym Eventu Ekologicz-
nego, który został zorganizowany w naszej 
szkole jest nie tylko wartość edukacyjna i dłu-

gofalowa aktywizacja uczniów, ale i trwała 
wartość materialna  w postaci ekologicznej 
przestrzeni sprzyjającej rekreacji, edukacji 
i wypoczynkowi, czyli ogrodu dydaktyczne-
go. Dzięki utworzeniu ogródka możliwe bę-
dzie prowadzenie w nim różnorodnych zajęć. 
U uczniów zaś poprzez prace ogrodnicze, 
pielęgnacyjne, prowadzenie obserwacji i do-
świadczeń wytworzona i pobudzona zostanie 
chęć poznawania przyrody i środowiska na-
turalnego, a rodzime rośliny wytworzą kwia-
ty i owoce, które staną się przysmakiem dla 
uczniów, owadów i ptaków.

Event ekologiczny pn. „W zgodzie 
z naturą” został zrealizowany w ramach 
dofinansowania z NFOŚiGW  z Progra-
mu Regionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii.

  o
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KONNE RAJTOWANIE 2023
Impreza nawiązuje do dawnych czasów, 

kiedy cesarscy kurierzy rozwozili pocztę albo, 
w czasie wojny, rozkazy. Ich zadaniem było 
zostawianie przesyłek w określonych miej-
scach. I podobnie było na imprezie w Ga-

Remont dachu
Klubu DĄB Brzeź-
nica już wkrótce

Klub DĄB Brzeźnica szykuje się 
do remontu dachu na budynku klu-
bu. Wraz z końcem roku, ze środków 
budżetowych Gminy Rudnik, udało 
się zakupić materiały niezbędne do 
przeprowadzenia prac remontowych 
na kwotę 45 tys. złotych. Sam remont 
ruszy z początkiem roku 2024, naj-
szybciej, jak tylko warunki, zwłaszcza 
pogodowe, na to pozwolą. 

  o

mowie, w trakcie której uczestnicy mieli do 
pokonania trasę o długości ponad 10 km.

- Cesarscy Kurierzy wystartowali na szlak, 
gdzie oprócz samego rajdu mają do wykona-
nia zadania specjalne, a wszystko pod okiem 
sędziów oceniających przestrzeganie regu-
laminu oraz jakości wykonania odpowied-
nich technik jeździeckich i zadań dostarczenia 
poczty kurierskiej do przygotowanych spe-
cjalnie na trasie rajdu skrzynek - informował 
Urząd Gminy w Rudniku, kiedy uczestnicy 
wyruszyli w trasę.

To już trzecia odsłona tego wydarzenia, 
które zapoczątkowano w 2021 roku.

Oto zwycięzcy III Konnego Rajtowania 
Szlakiem Cesarskich Kurierów w Gamowie:
1. Miejsce - Dagmara i Paweł Gembalczyk 

(czas 59 min. 15 sek.)
2. Miejsce - Antonia Wieczorek i Piotr Rybka 

(czas 59 min. 25 sek.)
3. Miejsce - Marta i Alojzy Ficoń (czas 60 

min. 40 sek.)
obok urzędu wsparli: OSP Gamów, Zwią-

zek Śląskich Kobiet Wiejskich z Gamowa, 
OSP Rudnik, Fundacja Gniazdo oraz Staro-
stwo Powiatowe w Raciborzu

  o

Z ogromną przyjemnością informujemy, że 
od listopada 2023 roku, nasze zasoby per-
sonalne zasilił lekarz dr Andrzej Halfar.

Dr Andrzej Halfar ukończył Śląski Uniwer-
sytet Medyczny w Katowicach oraz pozytyw-
nie zdał egzamin LEK.

Obecnie jest rezydentem specjalizacji in-
ternistycznej w Szpitalu Rejonowym w Ra-
ciborzu.

Doktor Halfar przyjmować będzie we wtor-
ki i środy w godzinach od 15.30 do 18.00 
w Ośrodku Zdrowia w Rudniku ul. Kozielska 
2a, umożliwiając swą dostępność szczegól-
nie dla osób pracujących w godzinach do-
południowych. 

Tym samym zachęcamy do składania de-
klaracji POZ w SPZLA w Rudniku.

  o

Szanowni mieszkańcy gminy Rudnik i nie tylko!

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Za-
kładu Lecznictwa Ambulatoryjnego z ogrom-
ną przyjemnością pragnie poinformować, że 
wznowiliśmy działalność gabinetu fizjotera-
pii i rehabilitacji w Grzegorzowicach przy ul. 
Młyńskiej 1. Udało nam się pozyskać w nasze 
zasoby personelu, Panią magister fizjoterapii 
Iwonę Meisner, która posiada ogromne do-

świadczenie i wysokie kwalifikacje. Pani Iwona 
jako członek Krajowej Izby Fizjoterapeutycz-
nej posiada kilkunastoletnie doświadczenie 
w ocenie i skutecznym zarządzaniu lecze-
niem pacjentów prowadząc do optymalnego 
powrotu do zdrowia. Posiada doświadczenie 
z zakresu fizykoterapii, masażu, kinezyterapii, 
ćwiczeń ogólnousprawniających dzieci i do-
rosłych, diagnostyki i ćwiczeń indywidual-
nych, a także korekcyjnych – wady postawy. 
Prowadzi terapie indywidualne z pacjentami 
po schorzeniach ortopedycznych, neurolo-
gicznych oraz z dziećmi z wadami postawy. 

Zachęcamy do zapisów pod numer tele-
fonu 606 725 477 celem umówienia wizyty. 

Działalność gabinetu fizjoterapii  i rehabi-
litacji wznowiła się od 02 listopada 2023r.

Poniżej znajduje się kupon rabatowy dla 
osób mających deklaracje POZ w SPZLA 
Rudnik. 

  o

 

 

Na usługi fizjoterapeutyczne i rehabilitacyjne dla pacjentów zadeklarowanych w SPZLA w Rudniku (OZ Rudnik, OZ Szonowice, OZ Łubowice) 

       Wytnij i zabierz ze sobą do gabinetu 
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GMINNE ZAWODY POŻARNICZE
Na boisku LKS Rudnik w dn. 03.09.2023r. 

zmierzyły się ze sobą wszystkie jednostki 
OSP z terenu Gminy Rudnik. 

 � Tak oto przedstawiała się 
klasyfikacja:
Grupa A (mężczyźni)

 � OSP Brzeźnica 66,37/45,70 razem 
112,07

 � OSP Gamów 65,23/47,13 razem 112,36
 � OSP Sławików 71,16/44,97 razem 116,13
 � OSP Modzurów 62,92/60,41 razem 

123,33
 � OSP Strzybnik 68,66/58,80 razem 

127,46
 � OSP Rudnik 71,40/54,24 razem 152,43

Grupa C (kobiety)
 � OSP Rudnik 71,40/54,24 razem 125,64
 � OSP Gamów 72,28/80,15 razem 152,43

 � Młodzieżowe drużyny 
Pożarnicze
MDP dziewczyny:

 � OSP Gamów 1017
 � OSP Strzybnik 989

MDP chłopcy:
 � OSP Gamów 1034
 � OSP Rudnik 977

Drużyny odebrały z rąk Wójta Gminy Rud-
nik gratulacje, statuetki oraz bony pieniężne 
na zakup niezbędnego sprzętu. 

Równolegle do zawodów odbywały się 
konkursy organizowane przez Placówkę 
Terenową Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego w Raciborzu, która ufundowała 
również drobne upominki dla członków mło-
dzieżowych drużyn pożarniczych uczestni-
czących w zawodach.

  o

Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambu-
latoryjnego w Rudniku rozwijamy się dla was…

Dyrektor SPZLA w Rudniku Barbara Wyro-
bek wraz z całym personelem pragnie przed-
stawić wszystkim mieszkańcom działania, które 
podjęliśmy w ostatnim czasie żeby usprawnić 
i zadbać o jak najwyższą jakość świadczonych 
dla was usług zdrowotnych. 

Pragniemy zapewnić, że ciągle się do-
kształcamy oraz wdrażamy nowe programy 
czy usługi celem zapewnienia realizacji usług 
zdrowotnych dla mieszkańców gminy Rudnik 
na coraz większym poziomie i w zwiększonej 
dostępności. 

Prowadzimy działalność w oparciu o kon-
trakty podpisane z Narodowym Funduszem 
Zdrowia w zakresie podstawowej opieki zdro-
wotnej oraz specjalistycznej opieki ambula-
toryjnej.

Oferta świadczonych usług obejmuje:
 � podstawową opiekę zdrowotną – lek. 

Marek Duda, lek. Wacław Szwajka, 
lek. Sergiej Teplicki, lek. Andrzej 
Halfar

 � pediatra – lek. Bożena Lamla- Geor-
ges, lek. Katarzyna Gąsiorek

 � gabinet USG – lek. Małgorzata Komar-
nicka

 � punkty pobierania badań laboratoryjnych 
oraz EKG

 � opiekę krótkoterminową 
 � pielęgniarki środowiskowe wykonują za-

biegi zlecone przez naszych lekarzy –   
pobierają krew na badania laboratoryjne, 
wykonują iniekcje, zabiegi pielęgnacyjne.

 � opiekę w miejscu nauczania i wychowania

 � poradnie specjalistyczne: 
1. poradnia ginekologiczno – położnicza 

– lek. Iwona Aerts
2. poradnia otolaryngologiczna – lek. 

Jacek Wałek
Samodzielny Publiczny Zakład Lecznic-

twa Ambulatoryjnego w Rudniku oferuje także 
usługi komercyjne w zakresie usług rehabilita-
cyjno- fizjoterapeutycznych – Pani Iwona Me-
isner- w Ośrodku Zdrowia w Grzegorzowicach 
przy ul. Młyńskiej 1.

 � Zachęcamy do korzystania 
z naszych usług!
  o
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INWESTYCJE GMINY RUDNIK

 � POLSKI ŁAD EDYCJA I
W ramach I edycji z Polskiego Ładu Gmi-

na Rudnik realizuje zadanie pn.: „Budowa 
sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodo-
ciągowej w miejscowości Gamów”. Obecnie 
w ramach zadania na ukończeniu są prace 
projektowe. Roboty budowlane będą realizo-
wane od 2024r.

 � POLSKI ŁAD EDYCJA II
„Budowa i modernizacja oświetle-

nia ulicznego na terenie gminy Rudnik” 

Firma PUP Elektrowskaz Spółka Cywilna, 
ul. Starowiejska 102, 47-400 Racibórz wyko-
nała już oświetlenie uliczne w Jastrzębiu oraz 
w Łubowicach przy ul. Kasztanowej, a także 
rozpoczęła realizację robót w miejscowości 
Rudnik (ul. Szkolna, Akacjowa, Bukowa, So-
snowa, Grabowa, Jesionowa, Cisza, Jodło-
wa, Klonowa i Leszczynowa). Roboty zosta-
ły wykonane w ok. 50 %. Na chwilę obecną 
roboty zostały wstrzymane, ze względu na 
tryb rozliczania się z BGK. Roboty zostaną 
wznowione w 2024r. Termin zakończenia prac 
zgodnie z zawartą umową to 2 lipiec 2024r. 

„Budowa lub modernizacja dróg na 
terenie Gminy Rudnik”

W tym roku rozpoczęto realizację za-
dania pn.: „ Budowa lub modernizacja dróg 
na terenie Gminy Rudnik”, które realizowa-
ne jest przez Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowych w Raciborzu. Do końca listopada 
roku 2023 udało się w całości zrealizować 
przyjęty zakres na: ul. Żabnik w Grzegorzowi-
cach, ul. Sławikowskiej w Lasakach, ul. Gór-
nej wraz z sięgaczem w Brzeźnicy. Ponadto 
rozpoczęto prace przygotowawcze na dro-
gach w Rudniku i Gamowie. Na ten moment 
ze względu na warunki pogodowe od dn. 
01.12.2023 r. wykonawca oficjalnie wstrzymał 
prace do odwołania. Całkowity koszt zadania 
wyniesie 1 887 153,26 zł , dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Polski Ład wyniesie 
1 792 796,00 zł co stanowi 95 % kosztów za-
dania. Wkład własny stanowiący 5 %, został 
pokryty częściowo z Funduszy Sołeckich ta-
kich miejscowości jak: Gamów, Grzegorzo-
wice, Rudnik, Brzeźnica i Lasaki, pozostały 
koszt w wysokości 56 704,12 zł opłacono ze 
środków własnych Gminy Rudnik.

„Budowa lub modernizacja dróg na 
terenie Gminy Rudnik wraz z ukształto-
waniem i wzmocnieniem skarp”

23 listopada 2023r. na stronie ezamówie-
nia .gov.pl został ogłoszony przetarg na wy-
konanie robót na powyższe zadanie. Termin 
składania ofert to 15 grudzień 2023r. godz. 
10:00, natomiast termin otwarcia ofert to 15 
grudnia 2023r. godz. 10:30. W budżecie na 
niniejsze zadanie zaplanowano 4.710.000 
zł, w tym dofinansowanie z Polskiego Ładu 
w kwocie 4.465.000 zł

W ramach zadania maja zostać wyko-
nane roboty związane z modernizacją i re-
montem dróg:

 � przebudowa drogi transportu rolnego 
Rudnik – Strzybniczek III etap

 � remont drogi gminnej w Brzeźnicy – ul. 
Leśna od posesji 7a do posesji 7d przy 
ul. Kozielskiej,

 � remont drogi gminnej w Brzeźnicy – ul. 
Leśna od posesji 10 do posesji 10c,

 � remont drogi gminnej w Gamowie – ul. 
Szkolna,

 � remont drogi gminnej w Ligocie Książę-
cej – ul. Asnyka – skrót na Łubowice,

 � remont drogi gminnej w Ligocie Książę-
cej – ul. Asnyka,

 � remont drogi gminnej w Ponięcicach – 
od skrzyżowania z drogą powiatową do 
granicy z województwem opolskim,

 � remont drogi gminnej w Rudniku – ul. 
Pawłowska,

 � remont drogi gminnej w Rudniku – ul. 
Rzeczna,

 � remont drogi gminnej w Rudniku – ul. 
Wesoła – sięgacz do posesji 24,

 � remont drogi gminnej w Rudniku – ul. 
Wesoła, 

 � remont drogi gminnej w Sławikowie – ul. 
Grzegorzowicka, 

 � remont drogi gminnej w Strzybniku – ul. 
Parkowa, 

 � remont drogi gminnej w Strzybniku – ul. 
Słoneczna, 

 � remont drogi gminnej w Szonowicach – 
ul. Obrońców Pokoju do posesji 10, 

 � remont drogi gminnej w Szonowicach – 
skrót do szkoły.

 � POLSKI ŁAD EDYCJA III
”Adaptacja budynku w Brzeźnicy 

na potrzeby zwiększenia ilości miejsc 
wychowania przedszkolnego i inne po-
trzeby integrujące lokalną społeczność 
– I etap”

Trwają roboty budowlane związane 
z przystosowaniem budynku w Brzeźnicy na 
dwuoodziałowe przedszkole oraz świetlicę. 
Rozliczono już pierwszą fakturę, stanowiącą 
wkład własny gminy w inwestycji. Planowa-
ny termin zakończenia robót - lipiec 2024r.

 � POLSKI ŁAD - RZĄDOWY 
PROGRAM ODBUDOWY 
ZABYTKÓW RPOZ/2022
Dla zadań pn.:

 � „Hydroizolacja ścian kościoła wraz z ele-
wacją przy Kościele parafialnym pw. Św. 
Anny w Gamowie”

 � „Renowacja witraży w Kościele Naro-
dzenia Najświętszej Marii Panny w Łu-
bowicach”

 � „Renowacja witraży w Kościele pw. Trój-
cy Świętej w Modzurowie”

 � „Remont Kaplic cmentarnych przy Ko-
ściele Rzymskokatolickim pw. św. Je-
rzego w Sławikowie”

 � „Remont zakrystii Kościoła Rzymskoka-
tolickiego pw. św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej w Rudniku”.
Parafie przygotowują zapytania oferto-

we, które niebawem ukażą się na stronach 
parafii oraz stronie internetowej Urzędu Gmi-
ny Rudnik.

 � POLSKI ŁAD EDYCJA VI 
PGR/2023
W ramach naboru z VI edycji Polskiego 

Ładu Program Inwestycji Strategicznych Edy-
cja VI PGR Gmina Rudnik złożyła wniosek na 
zadanie pn.: „Modernizacja i budowa sieci 
wodociągowej wraz zakupem niezbęd-
nego sprzętu na bieżące utrzymanie in-
frastruktury wodno - kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Rudnik”. Dnia 20 września 
2023r. została przekazana gminie Wstępna 
promesa dofinansowania inwestycji z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych na kwotę 2.450.000 zł. 
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 � POLSKI ŁAD EDYCJA VIII 
PGR/2023
W ramach naboru z VIII edycji Polskie-

go Ładu Program Inwestycji Strategicznych 
Edycja VIII Gmina Rudnik złożyła trzy wnioski 
na zadania pn.: 

 � „Budowa i modernizacja infrastruktury 
wodno- kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Rudnik wraz z uwzględnieniem obiektów 
użyteczności publicznej”. 

 � „Budowa świetlicy wiejskiej w Ponięci-
cach wraz z zagospodarowaniem terenu”

 � „Budowa, rozbudowa i modernizacja in-
frastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 
sportowej na terenie Gminy Rudnik”.
Dla zadania pn.: „Budowa i modernizacja 

infrastruktury wodno- kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik wraz z uwzględnieniem obiek-
tów użyteczności publicznej” dnia 11 paździer-
nika 2023r. otrzymaliśmy Wstępna promesę 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych na kwotę 1.900.000 zł. Gmina jest 
na etapie przygotowywania dokumentów do 
ogłoszenia przetargu.

Dla zadania pn.: „Budowa świetlicy wiej-
skiej w Ponięcicach wraz z zagospodaro-
waniem terenu” dnia 11 października 2023r. 
otrzymaliśmy Wstępna promesę dofinanso-
wania inwestycji z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na kwotę 1.700.000 zł. Gmina jest na etapie 
przygotowywania dokumentów do ogłosze-
nia przetargu.

Dla zadania pn.: „Budowa, rozbudowa 
i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekre-
acyjno - sportowej na terenie Gminy Rudnik” 
dnia 11 października 2023r. gmina otrzyma-
ła Wstępna promesę dofinansowania inwe-
stycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na kwotę 
5.400.000 zł. Obecnie są wykonywane pra-
ce związane przygotowaniem dokumentów 
i uzgodnień do zlecenia Programu funkcjo-
nalno - użytkowego.

 � POLSKI ŁAD EDYCJA 
2RPOZ - RZĄDOWY 
PROGRAM ODBUDOWY 
ZABYTKÓW 
W ramach naboru z II edycji Polskiego 

Ładu Rządowego Program Odbudowy Za-
bytków Edycja2RPOZ Gmina Rudnik złożyła 
wniosek na zadanie pn.: „Zagospodarowanie 
zespołu pałacowo - parkowego w Sławiko-
wie”. Dnia 4 października 2023r. otrzymaliśmy 
Wstępna promesę dofinansowania na kwotę 
374.400 zł. Na ukończeniu jest sporządzanie 
dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 
wszelkich pozwoleń, na początku roku plano-
wane jest ogłoszenie zamówienia publiczne-
go. Planowany termin realizacji robót to 2024r. 

 � POZOSTAŁE 
DOFINANSOWANIA:
Województwo Śląskie - Fundusz 

Ochrony Gruntów Rolnych Wojewódz-
twa Śląskiego

Jesienią tego roku wykonano remont ko-
lejnej części drogi transportu rolnego bie-
gnącej od Strzybniczka do Rudnika. Drogę 
wyremontowano w technologii nawierzch-
ni asfaltobetonowej na nowej podbudowie 
tłuczniowej. Zrealizowano etap 2 z 3, którego 
zakres obejmował odcinek o długości 710,00 
m, szerokości 3,0 m jezdni oraz 0,5 m pobo-
czy z obydwóch stron.

Zadanie współfinansowane ze środków 
zewnętrznych. Koszt ogólny inwestycji wyniósł 
576 211,96 zł w tym jako dofinansowanie ze 
środków budżetu Województwa Śląskiego 
otrzymano 283 200,00 zł.

Województwo Śląskie - Europejski 
Fundusz Rolny Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020

Zadanie dofinansowane w ramach pod-
działania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego 
PROW na lata 2014 - 2020 na operację pt.: 
„Wymiana pokrycia dachu spichlerza przy-
pałacowego w Sławikowie”. Obecnie trwają 
procedury odbiorowe. Całkowity koszt robót 
budowlanych wyniósł 469.860,00 zł. Gminie 
w ramach dofinansowania przysługuje pomoc 
w wysokości 172.027,00 zł. 

„Budowa hali wielofunkcyjnej w Ga-
mowie - etap I”

W sierpniu tego roku rozpoczęto budowę 
hali wielofunkcyjnej w Gamowie. Hala o wy-
miarach 29,40 x 11,80 m wykonywana jest 
w technologii łączonej stalowo - murowanej. 
Główna konstrukcja wykonywana jest z ele-
mentów stalowych, wypełnienie zaś z cera-
miki poryzowanej. Hala będzie wielofunkcyj-
na, sezonowa, a jej głównym przeznaczeniem 
będzie organizacja spotkań lokalnych grup 
społecznych, a także ekspozycja ekspona-
tów wykonywanych przez te grupy. Pozostałe 
pomieszczenia będą pełniły funkcje pomoc-
nicze, magazynowe i gospodarcze.

Koszt realizacji zadania wyniesie 
1 166 778,49 zł brutto. Na ten moment pra-
ce już są mocno zaawansowane. Darowizna 
na ten cel to 1 mln.

Poprawa bezpieczeństwa na dro-
gach gminnych. 

W celu zwiększenia bezpieczeństwa użyt-
kowników dróg gminnych, wzdłuż ul. Wolności 
w Łubowicach wykonano utwardzenie o sze-
rokości 1,00 m i długości 179,5 m. Inwestycję 
zrealizowano w kwocie 45 000, 00 zł, płatne 
w wysokości 13 000,00 zł z Funduszu Sołec-
kiego miejscowości Łubowice oraz 32 000,00 
zł z środków własnych Gminy Rudnik. 

Ponadto w Rudniku na ul. Szkolnej wyko-
nano 4 progi zwalniające dzięki którym znacz-
nie spowolniono ruch i poprawiono poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców osiedla. 

W Jastrzębiu trwają roboty związane 
z utwardzeniem części drogi kostką brukową 
(dz. Nr 95) - zadanie finansowane ze środków 
Funduszu Sołeckiego oraz budżetu gminy. 

W związku z rozpoczętymi inwestycjami 
prosimy mieszkańców o wyrozumiałość i prze-
praszamy za wszelkie utrudnienia.

  o
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W październiku 2023 roku przeprowadzi-
liśmy gruntowny remont naszego gabinetu 
pediatrycznego w Ośrodku Zdrowia w Rud-
niku. Chcemy żeby nasi najmniejsi pacjenci 
czuli się dobrze i bezpiecznie podczas wizy-
ty u pediatry. 

  o

Nowe zastęp-
stwo lekarza

internistycznego
W wyniku przeprowadzonego kon-

kursu na stanowisko zastępcy ds. lecz-
nictwa Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjne-
go w Rudniku informujemy, że na po-
wyższe  stanowisko została wybrana 
lekarz internista Jolanta Marcików 
z Raciborza.  

Pani Jolanta Marcinków jest spe-
cjalistą chorób wewnętrznych z ogrom-
nym doświadczeniem i wiedzą me-
dyczną w tym zakresie.

Liczymy na rozwojową współpracę 
z Panią doktor w zakresie zarządza-
nia placówkami w sferze lecznictwa 
jak i na możliwość świadczenia usług 
lekarza POZ.

  o

PACZKA DLA SENIORA
W pierwszych dniach grudnia, około da-

ty Św. Mikołaja, wszyscy mieszkańcy Gminy 
Rudnik, którzy osiągnęli wiek 80 lat, otrzyma-
li paczki. Prawie 250 paczek, zawierających 
pachnące wiktuały i owoce, zostało dostarczo-
nych do każdej z tych osób do domu, z najlep-
szymi życzeniami na święta Bożego Narodze-

nia. Do obdarowanych trafiło też zaproszenie 
na przedświąteczne spotkanie Wigilijne. Wi-
gilijka ta została zorganizowana przez Urząd 
Gminy i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
dla osób w podeszłym wieku, niepełnospraw-
nych, samotnych i podopiecznych GOPS. 

  o

15 lat KGW Wioskowe Trio
Koło Gospodyń Wiejskich „Wioskowe 

Trio” powstało w 2008 roku. Liczy ono 26 
pań w wieku od 30 do 70 lat —  specjal-
nością Koła są kulinaria i rękodzieło. Piecze 
świąteczne ciasteczka, wyrabia własny maka-
ron oraz tworzymy wiele innych potraw. Jest 
twórcą woreczków lawendowych, mydełek 
decupage oraz stroików. Jedne z głównych 

wydarzeń, co rok organizowanych to „Dzień 
Seniora”. Poza tym organizuje  wydarzenia 
edukacyjne związane z profilaktyką raka pier-
si. Od początku prowadzenia  KGW prowadzi 
kronikę zawierająca dzieje Koła oraz współ-
pracuje z różnymi organizacjami jak Fundacja 
Gniazdo czy OSP w Modzurowie.

  o

Remont gabinetu 
pediatrycznego
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Założenia projektu zagospodarowania 
PARKU W SŁAWIKOWIE

Zakres prac rewitalizacyjnych w przestrze-
ni parku jest kompromisem wyników anali-
zy stanu obecnego parku oraz oczekiwań 
i możliwości władz gminy Rudnik, by plano-
wane przedsięwzięcia były możliwe do zreali-
zowania także jako inwestycje rozłożone na 
poszczególne etapy.

Jako główny kierunek zagospodarowa-
nia parku wybrano rekreację i wypoczynek 
mieszkańców wsi i sąsiednich miejscowości, 
a także cel wycieczek osób z całego regionu.

Nowe zagospodarowanie i późniejsze 
utrzymanie terenu zieleni skłania także do 
wykorzystania obiektu, jako miejsca orga-
nizowania plenerowych imprez i atrakcji dla 
mieszkańców wsi i całej gminy o charakte-
rze kulturalnym (wystawy, koncerty, plenery 
artystyczne). Kluczowym elementem zago-
spodarowania parku jest zapewnienie bez-
pieczeństwa przebywania w drzewostanie. 
Dlatego pierwszym etapem jest usunięcie 
drzew z złym stanie sanitarnym oraz tych, 
które zagrażają wywrotami, złamaniami (ro-
binie w północnej części, zamierające jesio-
ny), usunięcie drzew w kolizji z kompozycją 
krajobrazową i widokami na pałac (samosie-
wy). W drugim etapie zaplanowanie nasadzeń 
uzupełniających, osłonowych oraz wzboga-
cających skład gatunkowy parku. 

Teren parku stanowi obszerny zadrzewio-
ny obszar o dość regularnym zarysie. Obszar 
północny, zachodni jest silnie zadrzewiony. 

Ciekawą częścią parku jest centralne miejsce 
po dawnym stawie (chociaż nie zachowała się 
dokumentacja wskazująca jego dokładny za-
kres i wygląd). Jest to znaczne obniżenie te-
renu, aktualne porośnięte gęstą roślinnością 
krzewiastą. W tym miejscu planowane jest 
przeprowadzenie komunikacji formie drew-
nianych pomostów, które umożliwią „skróto-
we” przejście na przeciwna stronę „stawu”. 
Najniższe miejsce przeznaczono także na 
drewniany pomost wypoczynkowy z ławka-
mi. Dodatkowo miejsce dawnego stawu, po 
oczyszczeniu ze spontanicznej roślinności 
i utrzymywane jako naturalna łąka, może też 
służyć jako miejsce tymczasowych wystawy 
rzeźb, instalacji artystycznych.

Nie jest czytelny układ dawnych nasa-
dzeń ani kompozycja parku, nie zachowały 
się plany ani szczegółowe ryciny, z których 
możliwe byłoby odczytanie zagospodarowa-
nia parku przypałacowego, stąd niemożliwa 
jest ocena zachowania kompozycji parku, ani 
pierwotnego składu gatunkowego. Jedyna 
wskazówka i wyjście do analiz to dawne fo-
tografie, z których można odnieść się do hi-
storycznych elementów zagospodarowania 
okolicy pałacu: partery dywanowych przed 
pałacem i przy elewacji ogrodowej, ogród ró-
żany w południowej części, nasadzenia róża-
neczników i zimozielonych krzewów w części 
ogrodowej. Na podstawie charakterystycznej 
dla takich obiektów polany przed pałacem 

(otwarcie widoku) można wskazywać na kra-
jobrazowy styl parku.

Także na podstawie dawnych fotografii  
celowe jest wprowadzenie nasadzeń grup 
drzew iglastych (świerki, jodły), a także grup 
krzewów zimozielonych i kwitnących w re-
jonach skrzyżowań ścieżek i dla zaznacze-
nia ważnych miejsc (kaplica, strefa cmenta-
rza). Dla przedłużenia istnienia tych gatunków 
w przestrzeni parku konieczne jest wzmoc-
nienie ich udziału przez nowe nasadzenia 
(brzoza, platan). Prace konieczne dla zmiany 
charakteru drzewostanu z leśnego na parko-
wy zostały rozpoczęte i polegają na usunię-
cie podrostu i krzewów (głównie bez czar-
ny) z centralnej części parku – wewnętrzna 
pętla planowanej ścieżki, usunięcie robinii 
akacjowych z okolicy spichlerze/pałacu, by 
uwidocznić kasztanowca, likwidacja udziału 
jesiona wyniosłego (zamieranie prze żero-
wanie szkodników) oraz robinii akacjowych 
z drzewostanu (zamierające). Zaplanowane 
nasadzenia drzew to wprowadzenie nowych 
nasadzeń osłonowych w rejonie kaplicy i mu-
ru od północnej strony by osłabiać powiewy 
wiatru z tego kierunku.

Na planie parku wyznaczono przebieg 
pieszych szlaków komunikacyjnych w opar-
ciu o dawne fotografie oraz trasy przedeptów, 
którymi aktualnie poruszają się osoby odwie-
dzające park. Dodatkowo, w miejscu otwar-
cia widokowego na pałac, poprzez rozległą 
polanę, w miejscu zakończenia głównej alei 
spacerowej wzdłuż trawnika, przy zachodniej 
elewacji pałacu, zostanie utworzony niewielki 
plac z ławkami, podestem drewnianym, tabli-
cami informacyjnymi (rycina pałacu pokazu-
jąca jego zarys) umożliwiający odpoczynek 
i relaks w cieniu drzew z pięknym widokiem 
na zabytkową architekturę.

Nawiązując do pętli szlaku komunikacyj-
nego oraz istniejących ścieżek gruntowych, 
wyznaczono przebieg głównej pętli space-
rowej prowadzącej w stronę zachodnią, aż 
do kaplicy i z powrotem na główną polanę 
przed pałacem. Przebieg ścieżki uwzględ-
nia omijanie i sąsiedztwo istniejących drzew, 
które zostaną zachowane, a także możliwość 
podziwiania najciekawszych obiektów parku: 
cmentarz z kaplicą, drzewa z nadanymi imio-
nami postaci historycznych.

Planowane ścieżki to nawierzchnie prze-
puszczalne, mineralne z podbudowa umożli-
wiającą przesiąkanie wody, a także ruch lek-
kiego sprzętu do pielęgnacji drzewostanu 
i parku. Kolor nawierzchni naturalny: piasko-
wo-szary.

  o
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 � Akcja zima
Na drogach zarządzanych przez Wójta 

Gminy Rudnik zimowe utrzymanie prowadzo-
ne jest na podstawie Zarządzenia Nr 12/2021 
Wójta Gminy Rudnik z dnia 17 listopada 2021r.

Wykaz miejsc z ustawionymi pojemnikami 
z mieszanka soli i piaski
1) Rudnik ul. Szkolna – podjazd w obrębie 

szkoły – 2 szt.
2) Rudnik ul. Abp J. Gawliny – podjazd w ob-

rębie kościoła – 1 szt.
3) Strzybnik ul. Zamkowa – podjazd do ul. 

Długa – 1 szt.
4) Łubowice ul. Wolności – podjazd do ul. 

Zamkowa – 2 szt.
5) Grzegorzowice ul. Powstańców Śląskich 

– podjazd pod tzw. „Bocianie Gniazdo” 
– 1 szt.

6) Szonowice ul. Wygon – 1 szt.
7) Ponięcice ul. Łąkowa- podjazd do bloków 

– 1 szt.
Standardy Zimowego Utrzymania Dróg 

Zarządzanych przez Wójta Gminy Rudnik
Drogi zarządzane przez Wójta Gminy 

Rudnik należą do V standardu – ostatniego  
w klasyfikacji Zimowego Utrzymania Dróg. 
Standard V zobowiązuje zarządcę dróg, by 
jezdnia odśnieżana była na całej szerokości, 
w miejscach zasp, odśnieżony został co naj-
mniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijania. 
Jezdnia posypywana jest na odcinkach decy-
dujących o możliwości ruchu.

Dopuszczalne odstępstwa od standardu:
Po ustaniu opadów: 

 � luźnego do 12 godzin,
 � zajeżdżonego,
 � języki śniegowe,
 � zaspy do 12 godzin,
 � dopuszczalne przerwy w komunikacji do 

12 godzin.
Od stwierdzenia zjawiska: 

 � gołoledź do 8 godzin,
 � śliskość pośniegowa do 10 godzin.

Wykaz osób nadzorujących pracę jedno-
stek sprzętowych:
1. Tomasz Kostka Kierownik ZWiUK w Rud-

niku, tel. stacjonarny: 324106418, tel. Kom. 
696428160

2. Dominika Kwaśnica, tel. stacjonarny: 
324106428 wew.128  
Kontakt pod nr stacjonarnym wyłącznie 

w godzinach pracy Urzędu Gminy Rudnik. Na 
drogach wojewódzkich i powiatowych na tere-
nie Gminy Rudnik akcja prowadzona jest przez 
Powiatowy Zarząd Dróg  Raciborzu.  Informa-
cje o przejezdności tych dróg udziela dyżurny 
pod nr  324301241 ,324140020. Pod tymi nu-
merami można zgłaszać również utrudnienia 

z przejazdem. Na drodze krajowej nr 45 na 
terenie Gminy Rudnik akcja prowadzona jest 
przez GDDKIA. Informacje o przejezdności 
dróg i zgłaszanie utrudnień pod nr oddziału 
Katowice tel. (32) 258 62 81 lub Punktu Infor-
macji Drogowej tel. (32) 259 67 06.

 � NOWA KUCHNIA 
W GRZEGORZOWICACH
Po przeprowadzonym w czasie wakacji re-

moncie, szkolna kuchnia w Grzegorzowicach 
zyskała nie tylko nowy wygląd, ale przede 
wszystkim optymalną funkcjonalność. Dzię-
ki wsparciu finansowemu w ramach progra-
mu rządowego “Posiłek w Szkole i w Domu 
– moduł 3”, możliwa była modernizacja insta-
lacji elektrycznej, wodno – kanalizacyjnej oraz 
wentylacyjnej. Zakupiony został nowoczesny 
piec konwekcyjno – parowy oraz inne urzą-
dzenia, tj. patelnia, taboret, piec elektryczny, 
zmywarko – wyparzarka, a także zestaw mebli 
ze stali nierdzewnej, zlewy i sporo drobnego 
sprzętu. Wyposażenie kuchni umożliwia ser-
wowanie zdrowych i pysznych posiłków, przy 
jednoczesnej oszczędności energii i czasu 
gotowania. Jest to tym bardziej ważne, gdyż 
w bieżącym roku szkolnym, oprócz gotowa-
nia prawie 100 obiadów dla uczniów szkoły, 
przygotowywane są posiłki dla 50 dzieci z re-
montowanego przedszkola w Brzeźnicy wraz 
z dostawą w formie cateringu.

Całkowity koszt remontu wyniósł 115 tys 
zł, w tym aż 80 tys. to pozyskane dofinanso-
wanie ze środków rządowych w ramach ww. 
programu.

 � Kontrole nieczystości 
ciekłych w Gminie Rudnik
Urząd Gminy Rudnik przypomina wszyst-

kim właścicielom nieruchomości wyposażo-
nych w zbiorniki  bezodpływowe (szamba) lub 
przydomowe oczyszczalnie ścieków o obo-
wiązku posiadania umowy na wywóz nieczy-
stości ciekłych i dowodów uiszczania opłat za 
tę usługę (rachunki, faktury vat). W dniu 28 
czerwca 2023 r. Rada Gminy przyjęła Uchwałę 
nr LIII/459/2023 zmieniającą uchwałę w spra-
wie Regulaminu utrzymania czystości i porząd-
ku z Gminie Rudnik. Zmiana dotyczy § 15 ust. 

2 który otrzymuje brzmienie „Właściciele nieru-
chomości zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
co najmniej dwa razy w roku.” oraz dodaniu 
ust. 3 w brzmieniu: „Dopuszcza się zmniejsze-
nie częstotliwości wywozów, o których mowa 
w ust. 2, w przypadku gdy właściciel nieru-
chomości udokumentuje, iż w ciągu sześciu 
miesięcy zużył mniej niż 5 m3 wody. W takim 
przypadku właściciel nieruchomości zobo-
wiązany jest do wywozu nieczystości ciekłych 
w ilości zgodnej z ilością zużytej wody, stosu-
jąc zasadę 5 m3 wody – jeden wywóz.” i ust. 
4 w brzmieniu: „Minimalną częstotliwość usu-
wania osadników z instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków ustala się nie rzadziej 
niż raz na trzy lata.” Prosimy o dostosowanie 
wywozów nieczystości ciekłych do powyż-
szych przepisów.

 � Zmiana uchwały dot. 
dofinansowania na realizację 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków z budżetu Gminy 
Rudnik
Zmienia się treść załącznika Nr 1 do 

uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Gminy Rud-
nik z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie za-
sad i trybu przyznawania osobom fizycznym 
dotacji celowej na dofinansowanie realizacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków z bu-
dżetu Gminy Rudnik w następujący sposób:

 � pkt. 5 Dotowany dostarczy po zakończe-
niu robót związanych z budową przydo-
mowej oczyszczalni ścieków zgłoszenie 
eksploatacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 

 � pkt. 6 Do zgłoszenia o którym mowa 
w pkt. 5 Dotowany przedłoży projekt 
przydomowej oczyszczalni ścieków wraz 
z dokumentami wskazanymi w umowie, 
a w szczególności wydane przez produ-
centa deklaracje zgodności spełniające 
normę PN EN 12566-3, potwierdzone 
odpowiednimi certyfikatami wystawiony-
mi przez notyfikowane laboratoria, o któ-
rych mowa w „Programie oczyszczania 
ścieków komunalnych poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Rudnik”.
Ponadto przypominamy że, dotację mogą 

uzyskać osoby fizyczne, nie będące przed-
siębiorcami, które posiadają tytuł prawny do 
nieruchomości oraz nie posiadają żadnych 
zadłużeń finansowych wobec Gminy Rudnik. 
Warunkiem koniecznym ubiegania się o do-
tację na budowę przydomowych oczyszczal-
ni ścieków jest złożenie wniosku w Urzędzie 
Gminy w Rudnik, który jest dostępny w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej Gminy 
Rudnik. Obowiązkiem dołączenia do wnio-
sku jest potwierdzona kopia pozwolenia na 

OGŁOSZENIA
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budowę lub zgłoszenia zamiaru wykonania 
robót budowlanych nie wymagających de-
cyzji o pozwoleniu na budowę w Starostwie 
Powiatowym przyjętego bez sprzeciwu. Dota-
cje można uzyskać w wysokości 80% kosztu 
całkowitego (zakup wraz z montażem oczysz-
czalni), jednak nie więcej niż 10.000 zł. 

 � Dotacje w ramach 
„Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji na terenie 
Gminy Rudnik”
Po spełnieniu wszystkich wymagań do-

tację na wymianę źródła pieca z programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy 
Rudnik otrzymało 15 osób. 

Starosta Raciborski oficjalnie przekazał 
kolejny już w tej kadencji bus, który tym ra-

zem trafił w ręce Wójta gminy Rudnik. Zakup 
pojazdu został sfinansowany ze środków Pań-

stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych.

Zakup mikrobusu do przewozu osób 
z niepełnosprawnościami, w tym na wózku 
inwalidzkim, mającego służyć mieszkańcom 
gminy Rudnik, dofinansowany został w kwocie 
135 000,00 zł w ramach Programu wyrówny-
wania różnic między regionami III - obszar D.

Środki te przekazano na realizację pro-
jektu pn. „Transport bez barier”.

  o

Nowy mikrobus dla osób niepełnosprawnych

Informujemy, że w dniu 29 grudnia 
2023 r. (piątek).

Kasa Urzędu Gminy Rudnik 
czynna będzie do godziny 10.00.

Wójt Gminy Rudnik
Piotr Rybka

Jednocześnie informujemy, że od 1 
kwietnia 2024 r. zmianie ulegną zasady od-
bioru  odpadów biodegradowalnych (BIO), 
w związku z tym:

Właściciele nieruchomości zobowiąza-
ni są do dnia 29 lutego 2024 r. wyposażyć 
ją w 1 brązowy pojemnik (maksymalna po-
jemność pojemnika 240 litrów) spełniającym 
normę EN-840. 

Bioodpady, które będzie trzeba wrzu-
cać luzem do brązowego pojemnika (od-
pady wrzucone do pojemnika w workach 
nie będą odbierane). Zaliczają się do nich:

• trawa,
• liście,
• rozdrobnione gałęzie,
• resztki kwiatów ciętych i doniczkowych,
• pozostałości roślinne,
• obierki z owoców i warzyw,
• przeterminowane owoce i warzywa,
• skorupki jaj,
• fusy po kawie i herbacie.

Do pojemnika na bioodpady nie wol-
no wrzucać:

• mięsa,
• kości,
• odchodów zwierząt,
• ziemi,
• kamieni,
• popiołu,
• gotowanych owoców i warzyw,
• zużytego oleju jadalnego,
• chusteczek i ręczników papierowych,
• naczyń jednorazowych,
• resztek „poobiadowych”,
• folii (reklamówek, worków).

Wszelkiego rodzaju worki zaburzają pro-
ces kompostowania odpadów oraz zwięk-
szają koszty ich segregacji. 

Przejście na pojemniki bio pozwoliło 
nam utrzymać stawkę opłat za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w niezmie-
nionej kwocie 31,00 zł za osobę (29,50 zł 
dla osób kompostujących bioodpady).

  o

Dotacje celowe na dofinansowanie reali-
zacji przydomowych oczyszczalni ścieków 
z budżetu Gminy Rudnik:

Po spełnieniu wszystkich wymagań dota-
cję na realizację przydomowych oczyszczalni 
ścieków otrzymało 9 osób.

 � Wycinka drzew na terenie 
Gminy Rudnik
Informujemy, iż w okresie od dnia 

15.10.2023 r. do 29.02.2024 r. jest możliwa 
wycinka drzew. Chęć wycinki należy zgłaszać 
do Gminy poprzez złożenie odpowiedniego 
druku. Od 1 marca rozpoczyna się okres lę-
gowy , w którym jest zakaz wycinki bez uzy-
skania opinii ornitologa.

 � Nasadzenia zastępcze 
drzew
W 2023 r. w Gminie Rudnik dokonano 

31 nasadzeń zastępczych drzew tj.: 5 nasa-
dzeń w miejscowości Łubowice, 10 nasadzeń 
w miejscowości Rudnik, 16 nasadzeń w miej-
scowości Strzybnik oraz planowane jest 6 na-
sadzeń w miejscowości Brzeźnica.

  o

Komunikat

 � Informujemy że stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w roku 2024 r. nie ulegnie zmianie
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 � Bożena Walaszek 
w Maratonie
12 listopada nauczycielka wychowania fi-

zycznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Rudniku, a jednocześnie nietuzinkowa pa-
sjonatka biegania, przebiegła kolejny maraton 
w swoim życiu. Bożena Walaszek (Easy Run 
Racibórz) ukończyła królewski dystans 42 
km 195 m tym razem w wyjątkowym miejscu, 
a mianowicie w kolebce olimpijskiej – Atenach. 
Stanęła na starcie i pokonała trasę tego mi-
tycznego biegu. Prestiżowy maraton odbywa 
się co roku w stolicy Grecji i ma długą histo-
rię sięgającą starożytności. Nie ma nic bar-
dziej porywającego niż bieg przez ulice Aten, 
mijając ikoniczne zabytki takie jak Partenon 
czy Stadion Panathinaiko, który był miejscem 
pierwszej edycji w 1896 roku. Przygotowania 
do startu w Atenach wymagały dużo dyscypli-
ny i ciężkiej pracy. Trzeba regularnie trenować, 
aby być w stanie przebiec 42 km. Przejście 
przez trasę maratonu jest prawdziwym wy-
zwaniem. Wielogodzinne bieganie, zmęcze-
nie i ból są nieuniknione. Ale kiedy dobiegnie 
się do mety i przekroczy symboliczną linię, 
to uczucie nagrody i satysfakcji jest nieopi-
sywalne. Wtedy można zdać sobie sprawę, 
że osiągnęło się coś wielkiego i przełamało 
się swoje ograniczenia. - Moje sportowe ma-
rzenie się spełniło - mówi Bożena Walaszek.

Biegaczka z Rudnika ma za sobą m.in. Zu-
rich Marató Barcelona, Gran Canaria Maraton, 
Orlen Warsaw Marathon i Silesia Maraton.

 � 70 lat LKS „Dąb” Brzeźnica
Klub sportowy zrzesza zapaśników już od 

ponad 70 lat (pod aktualną nazwą od 1967 
roku). Jego założycielami byli młodzi miłośni-
cy zapasów Horst Przybyła oraz Jerzy Mika, 
renomowani zawodnicy Unii Racibórz, miesz-
kający we wsi Brzeźnica Rudolf Skornia i An-
toni Kremser, a także Mikołaj Jasny ówcze-
sny kierownik sekcji. Pierwszym prezesem 
klubu został Gerard Walach. Od 1963 roku 
w klubie uprawiane są zapasy w stylu wol-
nym, wcześniej trenowano w stylu klasycz-
nym. Trenerzy sekcji, którzy przyczynili się do 
rozsławienia klubu: Maksymilian Bugla, Anto-
ni Kremser, Rudolf Skornia, Hubert Skornia 
(od roku 1964),oraz Krzysztof Ołenczyn (od 
1997r. ). Wyniki osiągane przez zapaśników 
i zapaśniczki „Dębu” na arenie krajowej i mię-
dzynarodowej są doskonałą promocją Gmi-
ny Rudnik i całej Ziemi Raciborskiej. Nale-
żyta praca szkoleniowa klubu w znaczący 
sposób zagospodarowuje wolny czas dzieci 
i młodzieży z okolicznych miejscowości. Przez 

ostatnie lata zapaśnicy „Dębu” zdobyli bardzo 
wiele medali na zawodach rangi międzynaro-
dowej, ogólnopolskiej i wojewódzkiej. Każde-
go roku poodpieczni biorą udział w około 50 
zawodach, zdobywając liczne medale i tytu-
ły. Polski Związek Zapaśniczy w Warszawie 
doceniając coroczne osiągnięcia młodych 
zawodników LKS „Dąb” Brzeźnica, powierza 
klubowi od 10 lat organizację jednej między-
narodowej lub ogólnopolskiej imprezy. Wielu 
wychowanków klubu należy do Kadry Naro-
dowej seniorów, juniorów i kadetów. Biorą oni 
udział w mistrzostwach Europy i świata oraz 
w wielu turniejach międzynarodowych, osią-
gając znaczące wyniki. Na przestrzeni ostat-
nich lat klub otrzymał liczne nagrody i wy-
różnienie za działalność na rzecz młodych 
mieszkańców Raciborszczyzny. Półki klubo-
wego biura zdobią .m.in. statuetka racibor-
skiego Chempiona, Rudnickiej Fiali Przedsię-
biorczości czy medale: „Wyróżniony Herbem 
Powiatu Raciborskiego” czy „Zasłużony dla 
Gminy Rudnik”. 

 � Wyniki ostatniego kwartału 
Młodzieżowy Puchar Polski U22
w Dzierżoniowie zakończył się Puchar 

Polski w Zapasach Kobiet do lat 22 , nasze 
Dziewczyny wywalczyły same złote medale

 � Kamila Kasprów 
 � Julka Michniewicz 

 � Emilka Świerczewska
Nasz klub uplasował się dzięki temu na 

3 miejscu w ogólnopolskiej klasyfikacji dru-
żynowej.

Dziewczyny codziennie ciężko pracują na 
własne sukcesy, puchary i medale to nie tyl-
ko sam start w zawodach, ale wiele wysiłku 
przed startem. Ciężka praca i motywacja do 
treningów jest stale z nimi. 

W sobotę 18 listopada najmłodsi zapa-
śnicy i zapaśniczki z klubów województwa 
śląskiego mierzyli się na turnieju w grzego-
rzowickiej szkole. Gospodarzem wydarzenia 
był pobliski klub Dąb Brzeźnica, świętujący 
swe 70. urodziny. To był wyjątkowy dzień dla 
całego klubu 

 � Mistrzostwa Polski 
Młodziczek w zapasach
Dziś w Pelplinie odbyły się najważniejsze 

ogólnopolskie zawody Młodziczek nasza Ola 
Ostrowska zdobyła złoty medal

Nasza Olcia zasiliła szeregi naszego klu-
bu na początku tego roku. Jej najważniejszym 
celem było uzyskanie upragnionego medalu 
na Mistrzostwach Polski... i zrobiła to 

Oczywiście wielkie słowa uznania rów-
nież dla trenera Krzysztofa Ołenczyna, który 
przygotował Olę do tego startu.

  o

WYDARZENIA SPORTOWE
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15 listopada Seniorzy zrzeszeni w Kole 
Emerytów Rencistów i Inwalidów w Łubowi-
cach świętowali „Dzień Seniora”. Tradycyjnie 
spotkali się w Domu Kultury w Ligocie Ksią-
żęcej. Przewodnicząca Koła Krystyna Gaw-
lik prziwitała gości i członków oraz złożyła 
życzenia z okazji święta. Zapoznała Senio-
rów z historią ustalenia obchodów tego dnia. 
Ogólnopolski Dzień Seniora organizowany 
jest 14 listpoada, a 20 października Europej-
ski Dzień Seniora. W kalendarzu świąt USA 
Narodowy Dzień Seniora wypada 21 sierpnia. 
Dzień ten został proklemowany w 1988 roku 
przez Ronalda Regena, ówczesnego prezy-
denta USA. To święto ma docenić ogrom-
ną rolę seniorów w społeczeństwie. Mają 
bowiem oni bogate doświadczenie i wiele 
wspomnień, którymi się dzielą z młodszymi 
pokoleniami i wychowują kolejne pokolenia. 
Dla wielu starszych osób cieszenie się tylko 

szczęściem rodziny nie wystarcza. Dziś se-
niorzy potrafią obslugiwać komputery, pisać 
SMS, regularnie uprawiają sport, należą do 
różnych organizacji i często żyją aktywniej niż 
młodzi. Do seniorów z życzeniami i kwiatami 
przybyły z Zarządu Rejonowego PZERiI wice 
przewodniczaca Grażyna Płonka i skarbnik 
Wiesław Petryk.Część artystyczną spotkania 
uświętniły uczennice kl.IV Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego w Grzegorzowicach pod 
kierownictwem nauczycielki Edyty Przybyły. 
Biesiada przebiegła w życzliwości i radości 
przy obficie zastawionych stołach. Seniorzy 
z Łubowic, Grzegorzowic, Brzeźnicy i Ligo-
ty Książęcej wyrażają wdzięcznosć Wójtowi 
Gminy Rudnik Piotrowi Rybka za coroczne 
dofinansowanie spotkań w Kole Emerytów. 

  o 

Dzień Seniora w KERiI w Łubowicach

Jubileusz 90 rocznicy urodzin 
Pani Rozalii Gawlik z RudnikaJubileusz 95 rocznicy urodzin 

Pani Marii Joszko z Gamowa

W dniu 21 sierpnia 2023 roku 90 roczni-
cę urodzin świętowała Pani Rozalia Gawlik 
z Rudnika. Jubilatka pochodzi z Czerwięcic 
i jest jedną z trójki rodzeństwa. W Rudniku 
mieszka już jednak od ponad 40 lat. Praco-
wała w PGR - początkowo w Czerwięcicach, 
a następnie aż do emerytury w Rudniku. Do-
czekała 5 dzieci, 14 wnuków, 15 prawnuków 
oraz 2 praprawnuczki. wnuków i dwóch pra-
wnuków

  o

Jubileusz 95 rocznicy urodzin obchodziła 
Pan Maria Joszko z Gamowa. Jubilatka mia-
ła trzech braci. Rodzice Pani Marii prowadzili 
gospodarstwo rolne. W roku 1957 wyszła za 
mąż i razem z mężem prowadziła gospodar-

stwo rolne oraz zajmowała się prowadzeniem 
domu i wychowaniem dzieci. Urodziła jednego 
syna i trzy córki, doczekała sześciu wnuków 
i dwóch prawnuków

  o
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Już wkrótce strażacy ochotnicy z terenu 
Gminy Rudnik będą mogli cieszyć się no-
wym wyposażeniem zakupionym dzięki do-
finansowaniu z Funduszu Sprawiedliwości. 
Zadanie obejmuje w głównej mierze zakup 
ubrań bojowych, hełmów strażackich, ubrań 
koszarowych, specjalistycznego obuwia czy 
rękawic. Ponadto zakupione zostaną sprzęty 

usprawniające pracę strażaków na miejscu 
zdarzenia typu prądownice do piany, elek-
tronarzędzia akumulatorowe, pachołki dro-
gowe oraz sito kominowe. 

Zakupiony sprzęt zostanie przekazany 
jednostkom OSP w grudniu 2023 r. 

 � Wartość całkowita zadania: 
152 974,03 zł

 � Dofinansowanie Funduszu Sprawiedli-
wości: 151 444.27 zł

 � Wkład własny Gminy Rudnik: 1529,76 zł
Współfinansowano ze środków Fun-

duszu Sprawiedliwości, którego dyspo-
nentem jest Minister Sprawiedliwości.

  o

Wsparcie Funduszu Sprawiedliwości dla strażaków 
ochotników z Gminy Rudnik

W dniu 29.11.2023r. została zawarta umo-
wa z przedsiębiorstwem Specjalistycznym „ 
BOCAR” Spółka z o. o z siedzibą Korwinów 
ul. Okólna 15, 42-263 Wrzosowa na dosta-
wę średniego samochodu ratowniczo – ga-
śniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Modzurowie.

Całkowita cena za dostawę samo-
chodu wynosi brutto 1.149.927,00 zł.

W tym:
 � 920.000,00 zł kwota dofinansowana ze 

środków Funduszu Sprawiedliwości, któ-

rego dysponentem jest Minister Spra-
wiedliwości,
Zadanie jest dofinansowane z Fun-

duszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – Fun-
duszu Sprawiedliwości w zakresie 
Wsparcia i rozwoju systemu instytu-
cjonalnego pomocy osobom pokrzyw-
dzonym przestępstwem i świadkom 
oraz realizacji przez jednostki sektora 
finansów publicznych zadań ustawo-
wych związanych z ochroną interesów 

osób pokrzywdzonych przestępstwem 
i świadków oraz likwidacją skutków po-
krzywdzenia przestępstwem. 

Współfinansowano ze środków Fun-
duszu Sprawiedliwości, którego dyspo-
nentem jest Minister Sprawiedliwości

 � 16.000,00 wkład własny OSP Modzu-
rów, 

 � 24.000,00 zł kwota dofinansowana 
z Funduszu Sołeckiego Modzurów, 

 � 189.927,00 zł środki własne z budżetu 
Gminy.

Przedszkolaki z Brzeźnicy w nowych lokalizacjach
Zgodnie z wcześniejszymi informacja-

mi, od września b.r., w związku z pracami 
remontowymi na dużą skalę, prowadzonymi 
w budynku przedszkola w Brzeźnicy, przed-
szkolaki z Przedszkola w Brzeźnicy uczęsz-
czają do lokali zastępczych. Czas wakacji 
wykorzystaliśmy na przystosowanie lokali 
świetlic: w Sławikowie i Grzegorzowicach, na 
potrzeby wprowadzenia do nich oddziałów 
przedszkolnych, zgodnie z wymogami Pań-
stwowej Straży Pożarnej i Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Raciborzu. Od 
1 września tego roku w Sławikowie zagościł 
oddział Maluchów brzeźnickiego Przedszkola, 
a w Grzegorzowicach – oddział Starszaków. 
Dzieci mają do dyspozycji duże sale z całym 

niezbędnym zapleczem oraz place zabaw. 
Wraz z całą kadrą Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Grzegorzowicach dokładamy 
wszelkich starań, aby dzieci nie odczuły ne-
gatywnie zmiany i cieszyły się zabawą w no-
wych miejscach. 

Do wszystkich, dla których taki stan rze-
czy jest w jakiejś mierze uciążliwy, kierujemy 
przeprosiny, dziękując zarazem za  cierpli-
wość. Składamy również podziękowania dla 
społeczności sołectwa Sławików i sołectwa 
Grzegorzowice za wyrozumiałość i odstąpie-
nie swoich świetlic na tak długi czas, najmłod-
szym potrzebującym mieszkańcom Gminy.

  o

Sala w Grzegorzowicach

Sala w Grzegorzowicach

Sala w Sławikowie

Sala w Sławikowie


